
APE 
BEST FOR YOU
2022

LIBRO DE COLECCIONES
BOOK OF COLLECTIONS
LIVRE DE COLLECTIONS



Cement
14

Cotto
54

Metal
64

Wood
72

Marble
94

Stone
186

Textile
214

Chromatic
228



Nuestros productos son el resultado de nuestra cultura, mentalidad y �losofía corporativa basada prioritariamente en la 
innovación, la calidad y en nuestra preocupación por un entorno sostenible. En Ape CerÆmica apostamos por la ecología porque 

sabemos que ser una empresa de futuro pasa por ser una empresa responsable con el cuidado del planeta. Tanto es así, que 
contamos con los medios tØcnicos, humanos y económicos a nuestro alcance para prevenir el impacto ambiental que pueda generar 

nuestra actividad y para garantizar la seguridad de nuestros trabajadores y de nuestro entorno social. 

Our products are the result of our culture, mentality and corporate philosophy. They are primarily based on innovation, quality and 
our concern for a sustainable environment. At Ape Ceramica we are committed to ecology because we know that we must take 

care of our planet if we want to be a company of the future. So much so that we have the technical, human and economic means 
at our disposal to prevent the environmental impact that can be generated by our activity and to grant the security of our sta� 

and our social environment.



30 aæos  
moldeando  
el futuro

Abrimos un nuevo capítulo en nuestra historia: 
este 2022 se vuelve especial gracias a nuestro 
30 aniversario. Llegamos a ese momento como 
la compaæía líder en la creación de espacios 
diferenciados, donde el diseæo de nuestros 
productos y el servicio personalizado son la clave 
de nuestro crecimiento. 
Una meta tan importante como difícil de alcanzar 
en los tiempos que corren, pero que no hubiera 
sido posible sin nuestros equipos, clientes, 
proveedores y colaboradores. Una satisfacción 
compartida con todas las partes que hacen 
posible la mezcla perfecta. 
Llegados a este punto, ponemos la mirada en 
el maæana, en seguir descubriendo tendencias 
emergentes y escuchar a un mundo en constante 
evolución. Nuestro propósito es conocer, aprender 
y sumar. Ser capaces de abordar cualquier desafío 
con perspectiva y conocimiento para aportar una 
solución de valor.
Es un aæo de futuro, de mirar hacia delante, de 
abrazar nuevas corrientes y de transformación 
digital. Nos reconvertimos para seguir por el buen 
camino, trabajando en estrategias de futuro, 
implementando nuevas herramientas y tecnología 
para estar cada vez mÆs cerca de nuestros 
pœblicos, de nuestro entorno y del sector.

We open a new chapter in our history: this 2022 
becomes special thanks to our 30th anniversary. 

We arrived at that moment as the leading 
company in the creation of di�erentiated spaces, 
where the design of our products and personalized 

service are the key to our growth.
A goal as important as it is di�cult to achieve 
in these times, but which wouldn�t have been 

possible without our teams, clients, suppliers and 
collaborators. A shared satisfaction with all the 

parties that make the perfect mix possible.
At this point, we have an eye on tomorrow 

to continue discovering emerging trends and 
listening to a world in constant evolution. Our 
purpose is to know, learn and add. Being able 
to tackle any challenge with perspective and 

knowledge to provide a valuable solution.
It is a year of future, of looking forward, 
of embracing new currents and of digital 

transformation. We reconvert ourselves to 
continue on the right path, working on strategies 

for the future, implementing new tools and 
technology to be ever closer to our audiences, our 

environment and the sector.

30 years moulding the future



76

AMA� 30

CHIC� 46

HOSS� 48

ILLINOIS� 26

KLEN� 52

RAW� 36

TIMELESS� 47

TWIST� 44

WABI SABI� 16

WORK� 22

ZUHAUSE� 42

AGATE� 96

ALPEN QUARTZ� 102

ALPI GREEN� 104

AMARULA� 106

AMBOISE LUX� 108

BLUE EXPLOSION� 110

CALACATTA BORGHINI� 1 12

CALACATTA GOLD/SILVER� 11 1

CALACATTA SLOW� 114

CAPRAIA� 1 16

CERVINO� 117

DEDALUS� 118

ELEGANZA� 119

EMERALD ONIX� 120

ETERNAL GOLD� 121

FIOR DI PESCO� 122

GAYA QUARTZITE� 123

GOLD HARD� 124

GOLDEN BLACK� 126

GREEK CAPUCCINO� 128

ICARO� 130

JADORE� 132

JORDAN� 180

LUNA BLANCA� 136

MAGALLANES� 138

MANDALAY� 140

MARE DI SABBIA� 142

MEDICEA MARBLE� 144

MOONLIGHT� 146

NERO MARQUINA� 148

NIGHT LUX� 150

ONICE� 152

ONYX SLOW� 156

OXYD JEWEL� 158

PERSIAN ONIX� 166

REX� 167

Cement
ALL WHITE� 254

ARTS� 260

ATELIER� 230

BELVEDERE� 272

BLISS� 262

CHROME� 234

CLOUD� 252

COLORFUL� 256

COLORS� 275

CRYSTAL� 240

EPOCA� 241

FOUR SEASONS� 236

FUNNY� 266

HOME� 268

LOFT� 274

LORD� 270

METRO� 274

MONTBLANC� 240

ORSAY� 258

PIEMONTE� 273

SILK� 248

STAY� 264

STUDIO� 241

THIS IS� 269

TONALIT Y� 242

ChromaticMarble

BRITANNIC� 68

DORIAN� 70

Metal

ARGILLAE� 56

Cotto
BALI� 218

CLICK� 220

CRAYON� 224

FABLES� 226

HABITAT� 216

RE�USE� 222

Textile

4.STONES� 188

AUGUSTUS� 192

BURLINGTON� 196

CEPPO� 200

CROSS� 202

DEEP BLUE� 206

HIJAU� 204

LIMESTONE� 212

NULVI� 213

OXFORD� 208

PIERRE DE BALI� 207

VAYTAN� 210

Stone
ALABAMA� 80

APALACHE� 82

GIZA� 93

HAVANA� 92

KOEN� 78

LUXOR� 93

OREGON� 86

PROJECT� 85

QUEBEC� 84

SEQUOIA� 76

TRIANA� 88

WABI SABI� 90

WORK� 83

WoodMarble
REX 25X75� 181

SAINT LAURENT� 168

SILVER GREY� 169

SILVER PEARL� 182

STATUARY� 183

STATUARY VENATO� 170

TAJ MAHAL� 172

TRAVERTINO� 184

VAN GOGH� 173

VITA� 174

WABI SABI� 176

˝ndice IndexIndex
orden por inspiración inspiration order

˝ndice IndexIndex
orden por inspiración inspiration order



98

˝ndice Index
alfabØtico de producto alphabetic order

˝ndice Index
alfabØtico de producto alphabetic order

4
4.STONES� 188   #

A
AGATE� 96   #
ALABAMA� 80   #
ALL WHITE� 254   #
ALPEN QUARTZ� 102   #
ALPI GREEN� 104   #
AMA� 30   #
AMARULA� 106   #
AMBOISE LUX� 108   #
APALACHE� 82   #
ARGILLAE� 56   #
ARTS� 260   #
ATELIER� 230   #
AUGUSTUS� 192   #

B
BALI� 218   #
BELVEDERE� 272   #
BLISS� 262   #
BLUE EXPLOSION� 110   #
BRITANNIC� 68   #
BURLINGTON� 196   #

C
CALACATTA BORGHINI� 1 12   #
CALACATTA GOLD/SILVER�11 1   #
CALACATTA SLOW� 114   #
CAPRAIA� 1 16   #
CEPPO� 200   #
CERVINO� 117   #
CHIC� 46   #
CHROME� 234   #
CLICK� 220   #
CLOUD� 252   #

COLORFUL� 256   #
COLORS� 275   #
CRAYON� 224   #
CROSS� 202   #
CRYSTAL� 240   #

D
DEDALUS� 118   #
DEEP BLUE� 206   #
DORIAN� 70   #

E
ELEGANZA� 119   #
EMERALD ONIX� 120   #
EPOCA� 241   #
ETERNAL GOLD� 121   #

F
FABLES� 226   #
FIOR DI PESCO� 122   #
FOUR SEASONS� 236   #
FUNNY� 266   #

G
GAYA QUARTZITE� 123   #
GIZA� 93   #
GOLD HARD� 124   #
GOLDEN BLACK� 126   #
GREEK CAPUCCINO� 128   #

H
HABITAT� 216   #
HAVANA� 92   #
HIJAU� 204   #
HOME� 268   #
HOSS� 48   #

I
ICARO� 130   #
ILLINOIS� 26   #

J
JADORE� 132   #
JORDAN� 180   #

K
KLEN� 52   #
KOEN� 78   #

L
LIMESTONE� 212   #
LOFT� 274   #
LORD� 270   #
LUNA BLANCA� 134   #
LUXOR� 93   #

M
MAGALLANES� 138   #
MANDALAY� 140   #
MARE DI SABBIA� 142   #
MEDICEA MARBLE� 144   #
METRO� 274   #
MONTBLANC� 240   #
MOONLIGHT� 146   #

N
NERO MARQUINA� 148   #
NIGHT LUX� 150   #
NULVI� 213   #

O
ONICE� 152   #
ONYX SLOW� 156   #
OREGON� 86   #
ORSAY� 258   #
OXFORD� 208   #
OXYD JEWEL� 158   #

P
PERSIAN ONIX� 166   #
PIEMONTE� 273   #
PIERRE DE BALI� 207   #
PROJECT� 85   #

Q
QUEBEC� 84   #

R
RAW� 36   #
RE�USE� 222   #
REX� 167   #
REX 25X75� 181   #

S
SAINT LAURENT� 168   #
SEQUOIA� 76   #
SILK� 248   #
SILVER GREY� 169   #
SILVER PEARL� 182   #
STATUARY� 183   #
STATUARY VENATO� 170   #
STAY� 264   #
STUDIO� 241   #

T
TAJ MAHAL� 172   #
THIS IS� 269   #
TIMELESS� 47   #
TONALIT Y� 242   #
TRAVERTINO� 184   #
TRIANA� 88   #
TWIST� 44   #

V
VAN GOGH� 173   #
VAYTAN� 210   #
VITA� 174   #

W
WABI SABI � Cemento� 16   #
WABI SABI � Madera� 90   #
WABI SABI � Marmol� 176   #
WORK � Cemento� 22   #
WORK � Madera� 83   #

Z
ZUHAUSE� 42   #



1110

120X280
ALPEN QUARTZ� 102

CALACATTA SLOW� 114

GAYA QUARTZITE� 123

GOLD HARD� 124

ICARO� 130

LUNA BLANCA� 134

MAGALLANES� 138

MARE DI SABBIA� 142

NIGHT LUX� 150

ONICE� 152

OXYD JEWEL� 158

120X260
ALPI GREEN� 104

CHROME� 234

NERO MARQUINA� 148

120X120
AMBOISE LUX� 108

ARGILLAE� 56

CALACATTA BORGHINI� 112

CALACATTA SLOW� 114

CERVINO� 117

DEDALUS� 118

ETERNAL GOLD� 121

LUNA BLANCA� 134

ONYX SLOW� 156

REX� 167

SILVER GREY� 169

STATUARY VENATO� 170

TAJ MAHAL� 172

VITA� 174

WABI SABI� 16

WORK� 22

100X100
ILLINOIS� 26

90X90
AGATE� 96

ALPEN QUARTZ� 103

AMA� 30

AUGUSTUS� 192

CALACATTA SLOW� 114

MAGALLANES� 138

MEDICEA MARBLE� 144

RAW� 36

WORK� 22

ZUHAUSE� 42

80X80
AMBOISE LUX� 108

CAPRAIA� 116

CERVINO� 117

KOEN� 78

75X75
BURLINGTON� 196

CRYSTAL� 240

ELEGANZA� 119

ILLINOIS� 26

MOONLIGHT� 146

WABI SABI� 90

60X60
AMA� 33

ARGILLAE� 56

BURLINGTON� 196

CALACATTA BORGHINI� 112

CALACATTA SLOW� 114

CERVINO� 117

CROSS� 202

DORIAN� 70

EPOCA� 241

FOUR SEASONS� 239

ILLINOIS� 28

KLEN� 53

LIMESTONE� 212

LUNA BLANCA� 134

MANDALAY� 140

NIGHT LUX� 150

ONYX SLOW� 156

REX 25X75� 181

SILVER PEARL� 182

STATUARY� 183

STATUARY VENATO� 170

VITA� 174

WABI SABI� 16

WORK� 23

60X120
4.STONES� 188

AGATE� 98

ALPEN QUARTZ� 103

ALPI GREEN� 105

AMA� 32

AMARULA� 106

AMBOISE LUX� 108

ARGILLAE� 56

AUGUSTUS� 192

BLUE EXPLOSION� 110

BRITANNIC� 68

BURLINGTON� 196

CALACATTA BORGHINI� 112

CALACATTA GOLD/SILVER� 111

CALACATTA SLOW� 114

CAPRAIA� 116

CEPPO� 200

CERVINO� 117

CROSS� 202

DEDALUS� 118

DORIAN� 70

ELEGANZA� 119

EMERALD ONIX� 120

ETERNAL GOLD� 121

FIOR DI PESCO� 122

FOUR SEASONS� 236

GAYA QUARTZITE� 123

GOLD HARD� 125

GOLDEN BLACK� 126

GREEK CAPUCCINO� 128

ICARO� 130

ILLINOIS� 28

JADORE� 132

LUNA BLANCA� 134

MAGALLANES� 138

MANDALAY� 140

MARE DI SABBIA� 142

MEDICEA MARBLE� 144

MONTBLANC� 240

NIGHT LUX� 151

ONICE� 154

ONYX SLOW� 156

OXYD JEWEL� 159

PERSIAN ONIX� 166

RAW� 36

REX� 167

SAINT LAURENT� 168

SILVER GREY� 169

STATUARY VENATO� 170

TAJ MAHAL� 172

TONALITY� 242

VAN GOGH� 173

VITA� 174

WABI SABI� 16

WORK� 23

ZUHAUSE� 42

59X119
NERO MARQUINA� 148

14,5X14,5
ALPI GREEN� 105

45X45
JORDAN� 180

NULVI� 213

40X120
4.STONES� 188

AMA� 34

CALACATTA SLOW� 115

CLICK� 220

KOEN� 78

LUNA BLANCA� 136

ONYX SLOW� 157

RE�USE� 222

SILK� 248

TWIST� 44

35X100
CLOUD� 252

STUDIO� 241

33X66,5
OXFORD� 208

VAYTAN� 210

31,6X90
CHIC� 46

CRAYON� 224

30X120
4.STONES� 189

CEPPO� 200

KOEN� 78

WORK� 83

25X150
SEQUOIA� 76

30X90
ALL WHITE� 254

BURLINGTON� 198

COLORFUL� 256

FABLES� 226

HOSS� 48

OREGON� 86

TIMELESS� 47

30X60
ALL WHITE� 254

ARGILLAE� 56

BALI� 218

BURLINGTON� 196

CALACATTA BORGHINI� 112

CERVINO� 117

CROSS� 202

DEEP BLUE� 206

DORIAN� 70

HABITAT� 216

HIJAU� 204

MANDALAY� 140

PIERRE DE BALI� 207

TRIANA� 88

VITA� 174

WABI SABI� 16

WORK� 23

30X30
ARGILLAE� 56

29,5X29,5
ALPI GREEN� 105

25X75
KLEN� 52

LIMESTONE� 212

REX 25X75� 181

SILVER PEARL� 182

STATUARY� 183

TRAVERTINO� 184

25X50
JORDAN� 180

NULVI� 213

25X29
ALABAMA� 80

23X26
KLEN� 53

STAY� 264

22,5X90
GIZA� 93

HAVANA� 92

LUXOR� 93

21X18, 2
WORK� 22

20X120
4.STONES� 189

ALABAMA� 80

APALACHE� 82

CEPPO� 200

KOEN� 78

OREGON� 86

PROJECT� 85

QUEBEC� 84

TONALITY� 243

TRIANA� 88

WABI SABI� 90

WORK� 83

20X60
APALACHE� 82

BLISS� 262

FUNNY� 266

HOME� 268

ORSAY� 258

STAY� 264

20X50
ARTS� 260

THIS IS� 269

20X20
ARTS� 260

COLORS� 275

LORD� 270

STAY� 264

17,5X20, 2
HOME� 268

15X15
AMA� 32

CROSS� 202

DEEP BLUE� 206

HIJAU� 204

PIERRE DE BALI� 207

TONALITY� 243

13,9X16
CALACATTA SLOW� 115

ONYX SLOW� 157

TONALITY� 242

10X30
BELVEDERE� 272

LOFT� 274

10X20
METRO� 274

9,8X46,5
OREGON� 86

7,5X15
METRO� 274

PIEMONTE� 273

7X28
ARGILLAE� 56

7,5X30
CALACATTA SLOW� 115

ONYX SLOW� 157

9, 7X9, 7
AGATE� 98

9, 7X90
AGATE� 98

˝ndice Index
por formatos format order





Cement

La personalidad arrolladora del cemento sobre una super�cie cerÆmica aœna la belleza del fraguado del primero con las 
altas propiedades tØcnicas de la cerÆmica. Descubre nuestras colecciones en base cemento.

The overwhelming personality of cement on a ceramic surface unites the beauty of its setting and the advanced technical 
features of the ceramic. Discover our cement-based collections.

Cement

APEGRUPO WEB RED HOUSE














































































































































































































































































